
B.Legierský MU Brno 2012 

PŘEDZÁPASOVÝ POHOVOR O PŘEDZÁPASOVÝ POHOVOR O 
SPOLUPRÁCÍ ROZHODČÍCH A SPOLUPRÁCÍ ROZHODČÍCH A 

JEHO ŘEŠENÍ V MÍSTĚ KONÁNÍJEHO ŘEŠENÍ V MÍSTĚ KONÁNÍ  

  

Bohuslav LEGIERSKÝBohuslav LEGIERSKÝ  

Masarykova univerzita Brno 2012Masarykova univerzita Brno 2012  



B.Legierský MU Brno 2012 

 

•• ddelegace,elegace,  
  

•• ppředzápasová psychologická  příprava na ředzápasová psychologická  příprava na 
utkání,utkání,  
  

•• oodhad současné formy a jejich cíle,dhad současné formy a jejich cíle,  
  

•• oočekávaná úroveň utkání,čekávaná úroveň utkání,  
  

•• hhistorie zápasu.istorie zápasu.  

  



ROZCVIČKAROZCVIČKA  

PŘEDZÁPASOVÁ ROZCVIČKA cca 15min 

 
 

1) ZAHŘÁTÍ ORGANISMU A SVALŮ + STREČINK  

 

2) 
                                     10m jogging        30m akcelerace         10m jogging  

 

                                                                                4-8 krát 

3) 
 

               10m jogging        30m akcelerace             50m sprint              10m jogging  

 

 

                                                                                2-6 krát 

PPřřed odchodem ked odchodem k řříízenzeníí utkutkáánníí se rozhodse rozhodččíí

ppřřesvesvěěddččíí zdali mzdali máá ::

B.Legierský MU Brno 2012

a) předepsanou výstroj, a to v čistém stavu,

b) odznak rozhodčího fotbalu,

c) dobře slyšitelnou píšťalku (i náhradní),

d) přesně jdoucí hodinky,

e) minci na losování,



B.Legierský MU Brno 2012 

•• f) žlutou a červenou kartu,f) žlutou a červenou kartu,  

•• g) tužku a papír na poznámky,g) tužku a papír na poznámky,  

•• h) zápis o utkání,h) zápis o utkání,  

•• i) platný průkaz rozhodčího,i) platný průkaz rozhodčího,  

•• j) Pravidla fotbalu, Soutěžní řád, Rozpis příslušné j) Pravidla fotbalu, Soutěžní řád, Rozpis příslušné   

              soutěže, Popis přestupku OT při udělování ŽK, ČKsoutěže, Popis přestupku OT při udělování ŽK, ČK  

            (tzv. radilek),(tzv. radilek),  

  

Doporučení: mít k dispozici svoje praporky pro ARDoporučení: mít k dispozici svoje praporky pro AR  

  

  



Podmínky pro získaní            optimálních informacíPodmínky pro získaní            optimálních informací  

B.Legierský  2012 MU Brno 

Optimální rozhodnutí 

Schopnost získaných informácí správně vyuţít 

Základní předpoklady pro získaní potřebných informácí  

(vlastnosti + schopnosti + pozice / pohyb + spolupráce) 



B.Legierský MU Brno 2012 

Obecné pravidloObecné pravidlo  

  Asistent rozhodčího (AR) pomáhá rozhodčímu Asistent rozhodčího (AR) pomáhá rozhodčímu   

(R) v(R) v  řízení utkání vřízení utkání v  souladu ssouladu s  pravidly a pravidly a   

signalizuje vše podstatné, co se na hrací signalizuje vše podstatné, co se na hrací   

ploše nebo v její blízkosti v průběhu utkáníploše nebo v její blízkosti v průběhu utkání  

událo a rozhodčí toto nezaznamenal.   událo a rozhodčí toto nezaznamenal.     



Při pohovoru rozhodčí určí, který z Při pohovoru rozhodčí určí, který z 

asistentů asistentů   

--      u kterého družstva provede kontrolu u kterého družstva provede kontrolu 

registračních průkazů ze zápisem o utkání registračních průkazů ze zápisem o utkání 

(jméno a příjmení, číslo (jméno a příjmení, číslo regreg. průkazu, . průkazu, 

neporušenost neporušenost regreg. průkazu, shoda názvu . průkazu, shoda názvu 

klubu v klubu v regreg. Průkazu a v Rozpise soutěže, u . Průkazu a v Rozpise soutěže, u 

mládeže nepřekročení věkové hranice, popř. mládeže nepřekročení věkové hranice, popř. 

platnost hostování,platnost hostování,  

B.Legierský MU Brno 2012 



Přední strana ZoU 

B.Legierský MU Brno 2012 

Utkání:   mistrovské  -  pohárové  -  přátelské  -  muţi  -  dorostenci  -  ţáci  -  ţeny 

Soutěţ              KP Kolo / číslo utkání    17  /  A2D 1703          

Ročník 2011-2012 Den       24.3.2012 od    15  :   00  hod. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí              FC Dolní Milíkov Hosté TJ  Horní Bludovice 

R         KRATOCHVIL  Milan číslo průkazu:       5382 Stadion    FC Dolní Milíkov, Zahradní 21 

AR1      STARKA  Pavel číslo průkazu:        5931 Výsledek utkání:          Poločas utkání:      

AR2      KARÁSEK Jiří  (OPR) číslo průkazu:        4632 

 

Vítěz utkání:   FC Dolní Milíkov Diváků:    

4R        nedelegován číslo průkazu: Doba hry:   Povrch hrací plochy:  tráva „B“ 

DS         ing. NOVÁK  Petr číslo průkazu:           0264 Pozn. (TD 

č. Příjmení a jméno hráče Rodné číslo Stř. ŢK ČK č. Příjmení a jméno hráče Rodné číslo Stř. ŢK ČK 

1.   Petr Jan                             750430 / 1372    1.  Jakubec Pavel 880109 / 9230    

2.  Zemanek  Matěj 780622 / 1523    2.  Hudec Michal 731112 / 0531     

3.  Špaček Jiří 811125 / 0352    3.  Vojáček Rostislav 860723 / 4122    

5.  Zeman Jiří                   K 830811 / 1362    4.  Kolář Miloš 770904 / 5567    

6.  Horák Zdeněk 801206 / 1538    6.  Baše Jiří 800506 / 1234    

7.  Novák Tomáš 720624 / 1753    9.  Urbánek Pavel 851217 / 5595    

8.  Šilhavý Zdeněk            811106 / 1644    7.  Beran Zdeněk 800516 / 5378    

9.  Kozák Ivo 860917 / 4684    8.  Nový Milan                   K 870424 / 6012    

10.  Toman Jan 870430 / -1    5.  Jeřábek Ota 781228 / 5096    

4.  Praţák Lubomír 860627 / -1    10.  Semerád Josef 830221 / 5328    

11.  Rygel Vít 860408 / 6065    11.  Karas Antonín 860624 / 5604    

15.  Velíšek Jakub 880906 / 6182    30.  Novák Petr 860411 / 5575    

17.  Cerman Václav 831106 / -1    14.  Slabý Kamil 740104 / 5102    

14.  Jedlička Josef 890123 / 5597    16.  Tobola Ivan 870718 / 5751    

16.  Abraham František 860829 / 6132    18.  Mazurek Jan 860418 / 5579    

22.  Buša Antonín 820708 / 5623    20.  Dlouhý Pavel 880316 / 5624    

25.  Komňacký Štefan 850925 / 4529    21.  Kopecký David 810507 / 5322    

26.  Sobotka Jiří               (NB) 841123 / 3482          
 

Podpisem kapitáni potvrzují, 

                      Zeman Jiř í                           že  všichni hráči startují oprávněně                      N ový M ilan 

Námitky: 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      podpis kapitána 

Námitky: 
 

 
 
 
 

 
 
                                                                                            podpis kapitána 

Minuta – druh OT – číslo hráče – příjmení a jméno hráče – popis přestupku Minuta – druh OT – číslo hráče – příjmení a jméno hráče – popis přestupku 

   

Podpisem kapitáni potvrzují totožnost vyloučených a provinivších se hráčů a příslušníků družstev, včetně přestupků oznámených delegátem svazu 

RP domácích převzal:                                    RP hostů převzal:                                    

 

 

 

ČESKOMORAVSKÝ 
FOTBALOVÝ SVAZ 

ZÁPIS 

O UTKÁNÍ 



  

-- provede kontrolu hrací plochy, včetně jejího provede kontrolu hrací plochy, včetně jejího   

        příslušenství a vybavení hřiště (nosítka,příslušenství a vybavení hřiště (nosítka,  

        číslačísla  pro střídání, apod.)pokud Rozpispro střídání, apod.)pokud Rozpis  

        soutěže nestanoví jinak,soutěže nestanoví jinak,  

  

--   provede kontrolu míčů připravených k provede kontrolu míčů připravených k 

utkání,utkání,  

B.Legierský MU Brno 2012 



 

B.Legierský MU Brno 2012 



B.Legierský MU Brno 2012 

Kontrola branky a brankových sítí předKontrola branky a brankových sítí před   

provedením zahajovacího, poločasového výkopuprovedením zahajovacího, poločasového výkopu  

  

Provede  každý AR na své straně hrací plochy, Provede  každý AR na své straně hrací plochy,   

kde se pohybuje, a to i před zahájením druhéhokde se pohybuje, a to i před zahájením druhého  

poločase.poločase.  



B.Legierský MU Brno 2012 

Kontrola chráničů a jiných ochranných pomůcek.Kontrola chráničů a jiných ochranných pomůcek.  

Hráči nesmí mít na sobě:Hráči nesmí mít na sobě:  

-- řetízky, náramky, náušnice, korálky, sponky, tvrdé řetízky, náramky, náušnice, korálky, sponky, tvrdé 

sádrové obvazy, brýle, masky na obličej, přilby, ortézy, sádrové obvazy, brýle, masky na obličej, přilby, ortézy, 

atdatd  --  jen v případě podepsaného prohlášení v jen v případě podepsaného prohlášení v ZoUZoU. .   

  

Hraji v brýlích…na vlastní nebezpečí a odpovídám i za Hraji v brýlích…na vlastní nebezpečí a odpovídám i za 

možná zranění jiných hráčů.možná zranění jiných hráčů.  

  

Kontrola Kontrola výstroje hráčů před zahájením výstroje hráčů před zahájením 

utkání a kontrola osob v technické zóně (TZ)utkání a kontrola osob v technické zóně (TZ)  

  



B.Legierský MU Brno 2012 

--      který AR bude mít připravenou náhradní píšťalku, který AR bude mít připravenou náhradní píšťalku,   

        karty popř. tužku, aby je v případě potřeby karty popř. tužku, aby je v případě potřeby RR  

        poskytl,poskytl,  

-- AR1 i AR2 měří čas spolu sAR1 i AR2 měří čas spolu s  R (rozhodčí), AR1 R (rozhodčí), AR1 

zodpovídá za řádný průběh střídání, oba AR evidují zodpovídá za řádný průběh střídání, oba AR evidují 

spolu sspolu s  R osobní tresty (ne ve stejnou dobu /jeden R osobní tresty (ne ve stejnou dobu /jeden 

ss  AR sleduje chování hráčů a pak dodatečně si AR sleduje chování hráčů a pak dodatečně si 

poznamená OT/).poznamená OT/).  

  

Měření času, záznamy o utkání, náhradní 

tuţka a píšťalka 



B.Legierský MU Brno 2012 

 

Osoby v TZ před zahájením utkání může R nebo Osoby v TZ před zahájením utkání může R nebo   

příslušný AR kontrolovat z pohledu jejichpříslušný AR kontrolovat z pohledu jejich  

nařízeného označení (nevynucuje však jejich nařízeného označení (nevynucuje však jejich   

přítomnost v TZ). Pokud R nebo AR provádí kontrolu přítomnost v TZ). Pokud R nebo AR provádí kontrolu   

osob vosob v  technické zóně, musí tak učinit před zahájení technické zóně, musí tak učinit před zahájení   

utkání. utkání.   

Jedna osoba (funkcionář družstva) může neustálé státJedna osoba (funkcionář družstva) může neustálé stát  

vv  TZ!!!TZ!!!  



B.Legierský MU Brno 2012 

  

AR během cca 10 minut musí poznat styl řízení utkání AR během cca 10 minut musí poznat styl řízení utkání   

(často přerušuje hru nebo nechává hře volný průběh).(často přerušuje hru nebo nechává hře volný průběh).  

Ve své tzv. pracovní zóně a za zády rozhodčího Ve své tzv. pracovní zóně a za zády rozhodčího   

rozhoduje o přestupku AR a nese také plnou rozhoduje o přestupku AR a nese také plnou   

zodpovědnost.zodpovědnost.    

Zakázanou hru ve své blízkosti posoudí AR Zakázanou hru ve své blízkosti posoudí AR 

sám (při uplatnění výhody ve hře)sám (při uplatnění výhody ve hře)  



B.Legierský MU Brno 2012 

Posouzení vhazování a rohovéhoPosouzení vhazování a rohového kopukopu    

R a AR mají mít během utkání neustály zrakový kontakt!R a AR mají mít během utkání neustály zrakový kontakt!  

  

AR rozhoduje na své straně hrací plochy, R po celéAR rozhoduje na své straně hrací plochy, R po celé  

vzdálenější délce pomezní čáry, vzdálenější délce pomezní čáry,   

  

R ve sporných situacích tzv. „R ve sporných situacích tzv. „připísknepřipískne“. Rohový kop“. Rohový kop  

ukáže R na tu stranu, kde předpokládá jeho rychlejšíukáže R na tu stranu, kde předpokládá jeho rychlejší  

provedení.provedení.  

  



Rozdělení kompetence R a AR na hrací Rozdělení kompetence R a AR na hrací 

plošeploše  

 

   



B.Legierský MU Brno 2012 

  

R nezabíhá mimo diagonálu (jen v případě konfliktu R nezabíhá mimo diagonálu (jen v případě konfliktu   

nebo nutnosti udělení osobního trestu a posouzení nebo nutnosti udělení osobního trestu a posouzení   

zranění hráče). Při provádění volných kopů v blízkostizranění hráče). Při provádění volných kopů v blízkosti  

AR určuje předepsanou vzdálenost (9,15), pokud jej AR určuje předepsanou vzdálenost (9,15), pokud jej   

kk  tomu R vyzve a dá AR dostatek času k zaujmutí tomu R vyzve a dá AR dostatek času k zaujmutí   

předepsaného postavení před rozehráním volného předepsaného postavení před rozehráním volného   

kopu. Výjimečně v případě nutnosti může AR při kopu. Výjimečně v případě nutnosti může AR při   

stavění zdi vstoupit na hrací plochu.stavění zdi vstoupit na hrací plochu.  



Dosaţení branky Dosaţení branky ––  signalizace ARsignalizace AR  

AR běží směrem ke středové čáře, praporek v mírněAR běží směrem ke středové čáře, praporek v mírně    

pokrčené ruce na straně k R (branka regulérní), pokrčené ruce na straně k R (branka regulérní),   

  

pokud dojde k neregulérnímu dosažení branky AR zůstane pokud dojde k neregulérnímu dosažení branky AR zůstane 

stát na místě,stát na místě,  

  

když  R nepostřehne když  R nepostřehne   signalizaci AR následujesignalizaci AR následuje  

zvýrazněná signalizace.zvýrazněná signalizace.  

  



  

OfsajdyOfsajdy, ofsajdové pozice , ofsajdové pozice ––  plně v plně v 

kompetenci ARkompetenci AR  

  
 

 

 

 

B.Legierský MU Brno 2012 

  

      
AR zpravidla vyčká se signalizací až se hráč zapojíAR zpravidla vyčká se signalizací až se hráč zapojí  

do hry a získá výhodu, raději domávnout než do hry a získá výhodu, raději domávnout než   

zastavit útočnou akci (pozor na koridor), uplatňovatzastavit útočnou akci (pozor na koridor), uplatňovat  

  „wait and see“, v případě pochybností rozhodnout„wait and see“, v případě pochybností rozhodnout  

ve prospěch útočícího družstva, pokud R nevidí ve prospěch útočícího družstva, pokud R nevidí   

signalizaci signalizaci ––  zavolat jménem nebo „ofsajd“.zavolat jménem nebo „ofsajd“.  



B.Legierský MU Brno 2012 

--  Přestupek uvnitř PÚ = PK → AR běží směrem k Přestupek uvnitř PÚ = PK → AR běží směrem k   

rohovému praporku, přestupek mimo PÚ = PVK (NVK)rohovému praporku, přestupek mimo PÚ = PVK (NVK)  

  → AR zůstane stát (nebo udělá úkrok doleva) a levou→ AR zůstane stát (nebo udělá úkrok doleva) a levou  

  ruku upaží směrem ke středové čáře, ruku upaží směrem ke středové čáře,   

--  neprovádět signalizaci praporkem směrem k zemi neprovádět signalizaci praporkem směrem k zemi 
mezi nohama. mezi nohama.   

- Určení vzdálenosti 9,15 m v blízkosti AR – rozhodčí 
ukáže cca 30 cm vzdálenost rukama, tzn. je to signál 
pro AR, aby vstoupil na hrací plochu a dostal bránící 
hráče na předepsanou vzdálenost 9,15 m. 

  
      

  

Brejky Brejky ––  nedovolený zákrok na hranici PÚnedovolený zákrok na hranici PÚ  

  



B.Legierský MU Brno 2012 

  

AR má zejména ve své blízkosti pomoci R při AR má zejména ve své blízkosti pomoci R při   

udělování osobních trestů, udělování osobních trestů,   

  

ŽK = položit ruku na kapsu u dresu (ne klepat), ŽK = položit ruku na kapsu u dresu (ne klepat),   

  

ČK = poklepání na  boční stranu stehna (ne ČK = poklepání na  boční stranu stehna (ne   

na zadní část).na zadní část).  

Udělování osobních trestů (ŢK nebo ČK)Udělování osobních trestů (ŢK nebo ČK)  



B.Legierský MU Brno 2012 

Doporučuje se, aby AR hlídal ofsajd, Doporučuje se, aby AR hlídal ofsajd,   

R hlídá přestupky ve zdi a dosažení branky. R hlídá přestupky ve zdi a dosažení branky.   

  

AR při přímé střele na branku běží směrem kAR při přímé střele na branku běží směrem k  rohovémurohovému  

praporku a sleduje míč i brankovou čáru vpraporku a sleduje míč i brankovou čáru v  prostoru prostoru   

branky.branky.  

Pozice AR při zahrávání volných kopů v Pozice AR při zahrávání volných kopů v 

blízkosti PÚblízkosti PÚ  



B.Legierský MU Brno 2012 

 
AR zasahuje signalizačním praporkem pouze pokudAR zasahuje signalizačním praporkem pouze pokud  

  si je 100% jist, že šlo o přestupek a R si nevyžádal si je 100% jist, že šlo o přestupek a R si nevyžádal   

pomoc očním kontaktem, který R neviděl (zejména u pomoc očním kontaktem, který R neviděl (zejména u   

hry míčem rukou nebo přestupků rukama), v případěhry míčem rukou nebo přestupků rukama), v případě  

  přestupku hráče použít zvýrazněnou signalizaci přestupku hráče použít zvýrazněnou signalizaci   

praporkem.praporkem.    

Pokutový kop (nebo přestupek útočícího Pokutový kop (nebo přestupek útočícího 

hráče před dosaţením branky)hráče před dosaţením branky)  



B.Legierský MU Brno 2012 

Plně v kompetenci AR1, R řeší jen situace, kdy je v Plně v kompetenci AR1, R řeší jen situace, kdy je v   

momentu problému lavičce blíže než AR1, momentu problému lavičce blíže než AR1,   

  

platí zásada: nejdříve domluva (dle porušení PF), platí zásada: nejdříve domluva (dle porušení PF),   

poté vykázání poté vykázání ––  vykázání provádí R (nikoliv AR), vykázání provádí R (nikoliv AR),   

kapitán může být přítomen, ale není to jeho kapitán může být přítomen, ale není to jeho povinnostipovinnosti, ,   

  

  

  

 

Chování na lavičkách pro příslušníky 

druţstev a v technické zóně: 

  



B.Legierský MU Brno 2012 

  

Tabulka s čísly musí být k dispozici, obsluhu zajistí Tabulka s čísly musí být k dispozici, obsluhu zajistí   

pořadatelé utkání. pořadatelé utkání.   

  

Vlastní střídání řídí AR1 (popř.4R), náhradník vstoupí na HPVlastní střídání řídí AR1 (popř.4R), náhradník vstoupí na HP  

až po až po kontrole výstroje a poté co ji opustil vystřídaný kontrole výstroje a poté co ji opustil vystřídaný hráč, hráč,   

vystřídaný vystřídaný hráč může opustit HP kdekoliv, procedura hráč může opustit HP kdekoliv, procedura   

střídání v střídání v poločasové přestávce jako u střídání ve hře, poločasové přestávce jako u střídání ve hře, aleale  

bez bez odchodu vystřídaného hráče zodchodu vystřídaného hráče z  HPHP  

Dobu hry R nastaví pouze při zdržování při střídání hráčů.Dobu hry R nastaví pouze při zdržování při střídání hráčů.  
  

  

Střídání hráčůStřídání hráčů  



B.Legierský MU Brno 2012 

 

R ukáže AR1 dobu nastavení proti tmavému pozadí, 

 

Nastavení je signalizováno v závěru 45. minuty popř.  

90. minuty příslušného poločasu.  

 

Pořadatel utkání (obsluha) pomocí tabulky pro střídání 

hráčů zveřejní dobu nastavení hry. 

 

 

Signalizace střídání a nastavení doby hrySignalizace střídání a nastavení doby hry  



B.Legierský MU Brno 2012 

R přeruší hru a povolá max. 2 osoby popř. nosítka jen R přeruší hru a povolá max. 2 osoby popř. nosítka jen   

vv  případě, že hráč je vážně zraněn. případě, že hráč je vážně zraněn.   

Pokud je AR v blízkosti, umožní vstup max. 2 osobámPokud je AR v blízkosti, umožní vstup max. 2 osobám  

až až na na pokyn R, (nosítka také na pokyn R), pokyn R, (nosítka také na pokyn R), umožněníumožnění  

vvstupu stupu lékaře (maséra) ke zjištění zdravotního lékaře (maséra) ke zjištění zdravotního stavustavu  

zraněného hráče na HP musí následovat odchod zraněného hráče na HP musí následovat odchod   

plochy (neplatí plochy (neplatí ve výjimečných případech ve výjimečných případech ––  např. např.   

více více spoluhráčůspoluhráčů).).  

  

Ošetřování hráčů + nosítkaOšetřování hráčů + nosítka  



B.Legierský MU Brno 2012 

  

Může povolit i AR, ale pouze poté, co byla hra Může povolit i AR, ale pouze poté, co byla hra   

navázána, nevpustit hráče do výhody, u krvácejících navázána, nevpustit hráče do výhody, u krvácejících   

zranění raději v přerušené hře. zranění raději v přerušené hře.   

V nepřerušené hře návrat hráče možný pouze přes V nepřerušené hře návrat hráče možný pouze přes   

pomezní čáru, v přerušené hře lze i přes brankovou pomezní čáru, v přerušené hře lze i přes brankovou   

čáru. Při kontrole jde hráč k AR, nikoliv AR k hráči.čáru. Při kontrole jde hráč k AR, nikoliv AR k hráči. 

 

Návrat ošetřovaných hráčů na hrací Návrat ošetřovaných hráčů na hrací 

plochuplochu  



B.Legierský MU Brno 2012 

Příchod / odchod rozhodčích z hrací plochyPříchod / odchod rozhodčích z hrací plochy  

VšichniVšichni  rozhodčírozhodčí  jdoujdou  spolu,spolu,  abyaby  sisi  vv  případěpřípadě  

mimořádnýchmimořádných  událostíudálostí  mohlimohli  pomocipomoci  aa  abyaby  zaznamenalizaznamenali  

případnépřípadné  projevyprojevy  nesportovníhonesportovního  chování,chování,  vv  případěpřípadě  

konfliktůkonfliktů  popo  ukončeníukončení  utkáníutkání  sese  RR  aniani  ARAR  nezapojují,nezapojují,  pouzepouze  

sledujísledují  události,události,  abyaby  mohlimohli  podatpodat  zprávuzprávu  dodo  ZoU,ZoU,  !!!!!!    

  

PřiPři  přestupcíchpřestupcích  hráčů,hráčů,  náhradníkůnáhradníků  nebonebo  vystřídanýchvystřídaných  

hráčů,hráčů,  keke  kterýmkterým  dojdedojde  popo  ukončeníukončení  utkáníutkání  dodo  odchoduodchodu  RR  

zz  HP,HP,  sese  udělujíudělují  OTOT  ukázánímukázáním  příslušnépříslušné  kartykarty..  



B.Legierský MU Brno 2012 

ŘádnýŘádný  odchododchod  zz  hracíhrací  plochyplochy  vv  poločasepoločase  zajišťujezajišťuje  AR,AR,  

  nana  jehožjehož  straněstraně  hráčihráči  opouštíopouští  HP,HP,  hostéhosté  odcházíodchází  první,první,  

  popo  ukončeníukončení  utkáníutkání  sese  RR  aa  obaoba  ARAR  dostavídostaví  dodo  

  středovéhostředového  kruhukruhu  kk  provedeníprovedení  pozdravu,pozdravu,  propro  ARAR11  

  (nebo(nebo  ARAR22))  neplatíneplatí  vv  případěpřípadě  očekávanýchočekávaných  problémůproblémů  

  uu  TZTZ  připři  odchoduodchodu  zz  HPHP..  

Odchod z hrací plochy a provedeníOdchod z hrací plochy a provedení  

pozdravu po ukončení utkánípozdravu po ukončení utkání  



B.Legierský MU Brno 2012 

  

    

  

Rozhodčí před utkáním určí svým asistentům u Rozhodčí před utkáním určí svým asistentům u   

kterého družstva budou kontrolovat chování hráčů a kterého družstva budou kontrolovat chování hráčů a   

funkcionářů při odchodech z hrací plochy.funkcionářů při odchodech z hrací plochy.  


